

**KASIM 2015 VE ÖNCESİ VE ÖNCESİ TARİH BASKILI  
RUSYA TARİHİ  
DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ**

**1- Ünite 1, Sayfa 25, 2'nci paragraf aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.**

Svyatopolk İzyaslaviç 1113'de öldü. Onun ölümü Kiyev'de geniş bir halk isyanının başlamasına zemin yarattı. Halk knezlerin evlerine saldırdı. Boyarlar acilen Vladimir Monomakh'ı knez seçtiler (1113-1125). II. Vladimir, Monomakhos ailesinden Bizanslı bir prensesin oğlu yarım kan Yunanlı idi. 1066'da savaşta ölen İngiltere Kralı Harold'un kızı Gytha ile evliydi. Rus sınır boylarının savunucusu olarak Vladimir Monomakh ölene kadar Rus topraklarının birliğini korudu. Oleg'in esas düşmanı veya rakibi onun amcası olan Vsevolod'un oğlu Pereyaslav Knezi Vladimir Monomakh idi. II. Vladimir Monomakh 1097'de Liubech'de knezler kurultayının mimarı idi. Bu kurultayın toplanmasındaki amaç knezlerin birbirleriyle mücadelesine son vermek ve birleşerek Poloveçler'e karşı koymaktı. Fakat kurultay biter bitmez Liubech'de tekrar çatışmalar başladı. Oğlu Mistislav da (1125-1132) bu siyaseti devam ettirdi. Ancak onun ölümüyle ülke müstakil knezliklere bölündü.

**2- Ünite 3, Sayfa 69, ilk paragraf aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.**

Rus knezleri içinde gelecekteki merkezleştirilmiş bir devletin kurulmasında esas rol oynayacak siyasi merkezin oluşturulması süreci hüküm sürüyordu. XIV. Yüzyılda siyasi yönden başarı kazananlar Moskova ve Tver idi. Ancak Moskova daha üstün bir durumda bulunuyordu. Coğrafi yönden Moskova ve Tver karşılaştırıldığında her ikisinin de birbirine benzer yönleri olduğu görülür. Ancak Moskova Tver'e nispeten gerek Kuzey Doğu Rusya'nın merkezinde bulunması gerekse ticaret yolunun üzerinde olmasından dolayı daha üstün konumdaydı. Ayrıca Moskova knezlerinin ileri görüşlülüğü bu meselede esas rol oynuyordu. Moskova Knezliğinin esas siyasi başarılarından biri de XIV. Yüzyılın birinci yarısında kiliseyi kendi tarafına çekmesiydi. 1299'da metropolit Maksim, Tver Knezliği ile ittifak yapmıştı. Zira Tver devrin güçlü knezlikleri arasında idi. Ruhban sınıf kendi menfaatleri doğrultusunda güçlü knezliklerin desteğini almaya çalışmaktaydı. Metropolit Maksimin ölümünden sonra 1307'de Tver Knezi, kilise ile ittifakını kuvvetlendirmek için Konstantinopolis'e Rusya'nın metropoliti olarak kaydedilmesi amacıyla kendi episkopunu gönderdi. Fakat Konstantinopolis'in Rusya için başka adayları vardı. Konstantinopolis tarafından Pyotr gönderildi. Metropolit Pyotr, Rusya'ya geldiğinde Tver'de çok soğuk karşılandı. Bundan istifade eden Moskova Knezi Yuriy Daniloviç onu Moskova'ya davet etti. 1325'de Altın Orda Devleti tarafından öldürülen Yuriy Daniloviç'in yerine küçük kardeşi İvan Kalita geçti (1325-1340).

**3- Ünite 3, Sayfa 77, "III.İvan bundan faydalanarak 1510'da..." cümlesindeki "III.İvan", "III.Vasiliy" olarak düzeltilmiştir.**

**4- Ünite 5, Sayfa 134, "Köylü ayaklanmasının artması üzerine II. Aleksandr (1855-1881)". olarak düzeltilmiştir."**

**5- Ünite 6, Sayfa 166, "500 kadar kişi "Halkın İradesi" adı ile ayrı bir teşkilat kurdu. Bu yeni kuruluşun başlıca gayesi çarı ortadan kaldırmaktı.) olarak düzeltilmiştir."**

**6- Ünite 7, Sayfa 199, "Stalin'in şahıs kültünü ortaya çıkaran, yani onun cinayetlerini açıklayan SBKP (Kommunistiçeskaya Partiya Sovetskogo Soyuza KPSS) Genel Sekreteri Hruşçov 1937 ile 1953 yılları arasında çalışma kamplarından 17 milyon kişi geçti diye bahsetmiştir." olarak düzeltilmiştir."**